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Protokół Nr XXIV/2020 

z obrad sesji Rady Miejskiej w Oleszycach 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
 

Sesję rozpoczęto o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:45. 

Na stan 15 radnych w sesji udział wzięło 13 radnych, nieobecny radny Jan Woroniak, Zygmunt 

Osiowy, lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce Andrzej Gryniewicz, skarbnik 

Miasta i Gminy Zdzisława Spryńska, sekretarz Miasta i Gminy Jolanta Habało–Zaniewicz oraz 

przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie kierownika MGOPS z działalności Ośrodka za 2019 r. oraz przedstawienie 

potrzeb na 2020 r. 

5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 

6. Funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w 2019 r. 

7. Gospodarka odpadami w gminie Oleszyce za 2019 r. 

8. Głosowanie nad projektem uchwały nr 151/2020 w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych 

gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych. 

9. Głosowanie nad projektem uchwały nr 158/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Oleszyce na 2020 r. 

10. Głosowanie nad projektem uchwały nr 159/2020 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w Oleszycach przy ulicy Spokojnej. 

11. Głosowanie nad projektem uchwały nr 160/2020 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Nowej Grobli. 

12. Głosowanie nad projektem uchwały nr 161/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2020r. 

13. Głosowanie nad projektem uchwały nr162/2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Oleszyce 

14. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce z prac w okresie międzysesyjnym. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 1 Sesję otworzył i prowadził obrady przewodniczący rady Wiesław Osuch, który po 

przywitaniu wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził na podstawie podpisanej listy 

obecności radnych, że dzisiejsza sesja rady jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniej sesji: Nr XXIII/2020 z dnia 12.03.2020r.  uwag nie wniesiono.  
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Ad.3 Porządek obrad przedstawił przewodniczący rady Wiesław Osuch, jednocześnie 

zaproponował, iż ze względu na trudności techniczne dot. transmisji głosowej - zmianę kolejności 

niektórych punktów porządku obrad tj., aby w pierwszej kolejności przeprowadzić procedowanie 

nad poszczególnymi projektami uchwał wymienionymi w porządku obrad. 

Nie zgłoszono uwag co do zmiany kolejności punktów w porządku obrad. 

Porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Głosowanie nad projektem uchwały nr 151/2020 w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych 

gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych. 

5. Głosowanie nad projektem uchwały nr 158/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Oleszyce na 2020 r. 

6. Głosowanie nad projektem uchwały nr 159/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej w Oleszycach przy ulicy Spokojnej. 

7. Głosowanie nad projektem uchwały nr 160/2020 w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Nowej Grobli. 

8. Głosowanie nad projektem uchwały nr 161/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2020r. 

9. Głosowanie nad projektem uchwały nr162/2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Oleszyce. 

10. Sprawozdanie kierownika MGOPS z działalności Ośrodka za 2019 r. oraz przedstawienie 

potrzeb na 2020 r. 

11. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 

12. Funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w 2019 r. 

13. Gospodarka odpadami w gminie Oleszyce za 2019 r 

14. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce z prac w okresie międzysesyjnym. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad.  
 

Ad.4 Głosowanie nad projektem uchwały nr 151/2020 w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych gminy 

w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych. Projekt uchwały 

jak załączaniu do niniejszego protokołu z sesji przedstawiła kierownik MGOPS Agnieszka Sopel. 

Ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 

rady.  

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Nr XXIV/156/2020 stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad.5 Głosowanie nad projektem uchwały nr 158/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oleszyce na 

2020 r. 
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Projekt uchwały jak załączaniu do niniejszego protokołu z sesji przedstawiła Maria Nieckarz 

kierownik referatu Rolnictwa Leśnictwa i Działalności Gospodarczej. Projekt uzyskał pozytywną 

opinię na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie).  

Uchwała Nr XXIV/157/2020 stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad.6 Głosowanie nad projektem uchwały nr 159/2020 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w Oleszycach przy ulicy Spokojnej. 

Projekt uchwały jak załączaniu do niniejszego protokołu z sesji przedstawiła Maria Nieckarz 

kierownik referatu Rolnictwa Leśnictwa i Działalności Gospodarczej. Projekt uzyskał pozytywną 

opinię na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Nr XXIV/158/2020 stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad.7 Głosowanie nad projektem uchwały nr 160/2020 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Nowej Grobli. 

Projekt uchwały jak załączaniu do niniejszego protokołu z sesji przedstawiła sekretarz Miasta 

i Gminy Oleszyce. Jolanta Habało–Zaniewicz. Projekt uzyskał pozytywną opinię na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych rady. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, 2 

radnych było przeciw, 1 radny nie głosował (art. 25a.uosg w związku z wyłączeniem radnego 

z udziału w głosowaniu, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego). 

Uchwała Nr XXIV/159/2020 stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad.8 Głosowanie nad projektem uchwały nr 161/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2020 r. Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Miasta i Gminy Zdzisława Spryńska. Projekt 

uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu z sesji 

głosowało 13 radnych (jednogłośnie).  

Uchwała Nr XXIV/160/2020 stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad.9 Głosowanie nad projektem uchwały nr162/2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Oleszyce. Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Miasta i Gminy Zdzisława 

Spryńska. Projekt uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu z sesji 

głosowało 13 radnych (jednogłośnie).  

Uchwała Nr XXIV/161/2020 stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Imienne wykazy głosowań nad ww. projektami uchwał opublikowano na stronie www.oleszyce.pl 

(e -Usługi, ERADA). 
 

Ad.10 Sprawozdanie kierownika MGOPS z działalności Ośrodka za 2019 r. oraz przedstawienie 

potrzeb na 2020 r.   

W wyniku jego podsumowania kierownik MGOPS Agnieszka Sopel przedstawiła potrzeby mające 

istotny wpływ na rozwój funkcjonującego systemu pomocy społecznej, a wymagające 

zabezpieczenia w 2020 r.: 
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 utworzenie mieszkań socjalnych dla osób bezdomnych, a także przezywających trudności 

z różnych powodów, 

 utworzenie jadłodajni, 

 tworzenie domu pobytu dziennego dla seniorów, 

 aktywizowanie społeczności lokalnej w kwestii opieki nad osobami starszymi, 

 opracowanie diagnozy potrzeb w zakresie utworzenia i zapewnienia miejsc w mieszkaniach 

chronionych osobom potrzebującym takiej formy wsparcia, 

 zwiększenie środków finansowych w 2020 r.  na partycypowanie w średnich miesięcznych 

kosztach utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej. 

Ww.  sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad.11 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań.  

Powyższe sprawozdanie przedstawiła kierownik MGOPS Agnieszka Sopel i stanowi ono załącznik 

do protokołu z sesji. 
 

Ad.12 Funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Oleszycach w 2019 r. 

Ww. informację przedstawił kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Oleszycach Zbigniew 

Lasek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 

Radna Barbara Hypiak wystąpiła z zapytaniem dotyczącym wymiany zaworu wody ul. 3 Maja 

w Oleszycach (kiedy to nastąpi, do tej pory nic się w tej sprawie nie zmieniło). 

Radny Marek Kołcz wystąpił w sprawie uciążliwej przerwy w dostawie wody w Starym Siole, co 

było przyczyną. 

Przewodniczący Zarządu Miasta Piotr Kruk wystąpił zapytaniem o przegląd hydrantów na terenie 

miasta i gminy Oleszyce. 

Odpowiedzi udzielił kierownik ZGK Zbigniew Lasek, który m.in. poinformował, że zawór wody 

ul. 3 Maja zostanie wymieniony, wyjaśnił też przyczynę przerwy w dostawie wody w Starym Siole 

(po wymianie zamówionej części, usunięto awarię). 

Przegląd hydrantów dokonujemy zawsze każdego roku w miesiącu maju i czerwcu, w tym roku, 

jeżeli pozwoli na to sytuacja – też to wykonamy- poinformował kierownik ZGK.  

Następnie korzystając z okazji zaapelował do mieszkańców o dokonywanie odczytu wodomierzy 

celem wystawienia faktury za zużycie wody i ścieków, w innym przypadku odpłatność za wodę 

i ścieki będzie naliczana na podstawie średniego zużycia wody za okres ostatnich 6-ciu miesięcy.  
 

Ad.13 Gospodarka odpadami w gminie Oleszyce za 2019 r. 

Ww. informację przedstawił zastępca burmistrza Robert Brudniak, który odpowiadał również na 

zapytania radnych: 

Radna Maria Lechowicz wystąpiła o możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych 

bezpośrednio od mieszkańców przynajmniej 1 raz w roku. 

W odpowiedzi, zastępca burmistrza m.in. poinformował, że sposób odbioru tych odpadów został 

określony w uchwale Rady, która zdecydowała ze względu na wysokie koszty, że w tym roku nie 

będzie odbioru gabarytów bezpośrednio od mieszkańców. 

Informacja w zakresie gospodarki odpadami stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad. 14 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce z prac w okresie międzysesyjnym.  
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Ww. informację przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce Andrzej Gryniewicz, który m.in. 

poinformował, że:  

- trwa realizacja zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 105217R ul. Konopnickiej km 0+000,00 

– 0+253,00 w m. Oleszyce” –PBI - wykonano kanalizacje burzową, trwa budowa chodnika, 

- zakupiono lekki samochód ratowniczo–gaśniczy dla OSP Oleszyce, 

- w związku z koniecznością zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 

(koronawirusa) odwołano przetargi: 

 działki na Futorach – sprzedaż 

 działki w m. Zalesie – dzierżawa 

 działki w m Uszkowce – dzierżawa 

- podano do wiadomości: 

 wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym - Futory 0,11, ha, 

Nowa Grobla 0,11 ha, 

 wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres do 

9-ciu lat – KR Zalesie – 33,45 ha, 

 wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres do 

9-ciu lat – ZUKiR – 162,58 ha (Futory – 18,70 ha, Uszkowce – 72,25 ha, Zalesie - 71,63 ha), 

 wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w trybie przetargowym na okres 9 lat – 

Borchów 2,15 ha, Futory 14,40 ha, 

 powstała propozycja współfinansowania odnowy drogi wojewódzkiej nr 865 na odcinku 

Oleszyce– Futory koszt 500 tys. zł, gmina 150 tys. zł. 

 w odniesieniu do ww. tematu zasugerowano wspólną realizacji inwestycji tj. wykonania 

(budowa) chodnika w Starych Oleszycach, a w wyniku oszczędności - przekazanie środków 

na odnowę odcinka ww.  drogi., na tę chwilę Marszałek nie widzi możliwości finansowania 

dwóch zadań. 
 

Ad. 15 Sprawy różne. 

Radna Maria Lechowicz wystąpiła w sprawie: 

- „budynku przy wzgórzu parkowym - „wręcz szpeci to miejsce”. 

- zobowiązania gwarancyjnego firmy realizującej projekt „zieleni w mieście”. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Andrzej Gryniewicz, który m.in. poinformował, że wspomniany 

budynek zostanie „doprowadzony do odpowiedniego stanu” oraz że w wyniku rozpisanego 

przeglądu gwarancyjnego rozpoczęto wymianę roślinności przez firmę realizującą projekt zieleni. 
 

Poinformował ponadto: 

- zostanie rozpisany przegląd gwarancyjny na „wzgórze zamkowe” (m.in. z powodu utleniania 

odsłoniętego muru zamkowego), 

- nastąpiło przeniesienie biblioteki gminnej do nowo wyremontowanych pomieszczeń w ratuszu. 

Radna Barbara Hypiak wystąpiła z zapytaniem do Burmistrza czy udostępniono Poczcie Polskiej 

spisy wyborców? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował m.in., że na dzień dzisiejszy nie udostępniono….  

Piotr Kruk przewodniczący Zarządu Miasta wystąpił w sprawie przedszkola, a także w sprawie 

tegorocznych dożynek. 

Treść wystąpień prelegentów odzwierciedla nagranie z obrad sesji umieszczone w BIP gminy 

Oleszyce Archiwum nagrań - sesja nr XXIV/2020. 
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Przewodniczący Rady Wiesław Osuch odczytał treść interpelacji, które w dniu dzisiejszym za jego 

pośrednictwem wpłynęły do Burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce: 

1. Klub Radnych Razem dla Oleszyc złożył pisemną interpelację w sprawie „ograniczenia 

prędkości na drodze powiatowej przy ulicy Kolejowej i Nasiennej na całej długości na wniosek 

mieszkańców. Samochody ciężarowe jadące z ładunkiem i dużą prędkością według obserwacji 

mieszkańców często przekraczają dopuszczalną prędkość powodując odczuwalne drżenie 

zabudowań, a liczne przepusty pod drogą potęgują to działanie co przyczynia się do uszkodzeń 

budynków jak i też zagraża bezpieczeństwu. Jako klub chcąc pomóc mieszkańcom w ich 

problemie rozważaliśmy kilka możliwości, ale według nas najlepszym i skutecznym 

rozwiązaniem byłoby zwężenie jezdni w kilku miejscach co zmuszałby kierowców do 

przepuszczania pojazdów nadjeżdżających z przeciwka”. 

2. Radna Barbara Hypiak złożyła pisemną interpelację w sprawie „uporządkowania działek przy ul. 

Orzeszkowej o numerach ewidencyjnych 641/6,641/11, 641/13 oraz rowu rozgraniczającego te 

działki na całej długości. Działki te są porośnięte drzewostanem samosiewnym w większości 

wierzbowym i olchowym oraz inna roślinnością, co stanowi idealne siedlisko dla lisów.  Rów na 

całej długości ma nieuregulowany brzeg porośnięty tatarakiem, co utrudnia odpływ wody.  

Uporządkowanie tych działek oraz wyznaczenie drogi dojazdowej być może przyczyniłoby się 

do ich sprzedaży zasilając budżet gminy”. 

Ww.  interpelacje przewodniczący Rady przekazał Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce. 
 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o petycjach, które wpłynęły do rozpatrzenia 

przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji: 

1. Renata Sutor - Petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”). 

2. Koalicję Polska Wolna od 5G - Petycja przekazana przez Marszałka Województwa 

Podkarpackiego (jako niewłaściwie przekazaną) o przyjęcie przez Rady Gmin uchwał 

w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców. 

W związku z powyższym zwrócił się do Burmistrza o merytoryczną współpracę z Komisją 

Skarg, Wniosków i Petycji w sprawach dotyczących rozpatrzenia ww. petycji. 

Jednocześnie zwrócił się do przewodniczących komisji stałych rady o zorganizowanie w miesiącu 

maju posiedzeń komisji zgodnie z przyjętą tematyką. 
 

Ad. 16 Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, przewodniczący rady zamknął XXIV 

sesję Rady Miejskiej w Oleszycach. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej 

   mgr Wiesław Osuch 

      Przewodnic 

       Rady Miejskiej 

   mgr Wiesław Osuch 

Protokołowała M. Żaczek  


